
    
UPT   
 FACULTAD DE INGENIERIA  

 

Sin Fines de lucro 
   

 "AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 

  
 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD Nro. 037-CF-2023-FAING/UPT   
     Tacna, 21 de agosto de 2023 

    
        VISTO: 
        El acuerdo del Consejo de Facultad adoptado en Sesión Extraordinaria de 
fecha 21 de agosto de 2023; y, 
 
        CONSIDERANDO: 
        Que, mediante Oficio Nro. 00017-2023-UPT-EPIA de fecha 17 de agosto de 
2023, la Mtra. Martha Daniela Rubira Otárola, solicita la constitución del Grupo de Investigación “AGRO 
INVESTIGA”, con la finalidad de realizar, promover y fortalecer la investigación científica, tecnológica, 
humanística y social, disciplinaria e interdisciplinaria con incidencia en el sector agroindustrial, para 
su aprobación. 

 
Que, con Informe Nro. 00021-2023-UPT-UI-FAING de fecha 18 de agosto de 

2023, el Coordinador de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ingeniería presenta la opinión 
técnica sobre la formación del grupo de investigación interdisciplinario: “AGRO INVESTIGA”, 
concluyendo que el expediente cumple con los requisitos según Directiva para la conformación de 
grupos de investigación de la Universidad Privada de Tacna, aprobada mediante Resolución No. 102-
2023-UPT-CU. 

 
Que, en Sesión Extraordinaria del Consejo de Facultad, realizado el 21 de 

agosto de 2023 se aprueba la Constitución del Grupo de Investigación Interdisciplinario con el acrónimo 
“AGRO INVESTIGA”. 

Que, de acuerdo a la Directiva para la conformación de Grupos de 
Investigación de la Universidad Privada de Tacna y estando al acuerdo del Consejo de Facultad, 
adoptado en Sesión Extraordinaria de fecha 21 de agosto de 2023. 

   SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la Constitución del Grupo de 

Investigación Interdisciplinario con el acrónimo “AGRO INVESTIGA”, el cual forma parte de la 
presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Elevar la presente Resolución a la instancia 
correspondiente para conocimiento y fines. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

DR. NORIBAL JORGE ZEGARRA ALVARADO 
                      Decano de la Facultad de Ingeniería 

 
 
 
 
 
DISTRIBUCION: 
-  VRIN        -      Archivo   

 
yma 
 

Reg. 26467. 
 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Universidad Privada de Tacna – Facultad de Ingeniería 
Fono :  Central : 427212,   Anexo 408  -   Correo Electrónico: ingeniería@upt.edu.pe 
Campus Capanique – Pocollay,   Apartado postal: 126, Tacna – Perú 

mailto:ingeniería@upt.edu.pe

